

Číslo smlouvy objednatele 465/2025/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1072/2025/99
Číslo dodatku č.2 objednatele: 1241/2025/99

Číslo smlouvy zhotovitele

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

III/37929 TUČAPY, MOST 37929-1

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Ing. Jindřich Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

MALDREV s.r.o.

sídlem Divoky 54, 768 02 Zdounky
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupena Ing. Pavlem Mainušem, jednatelem

IČO: 25570501
sp. zn. C 34421

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 12. 06. 2025 a dodatku č.1 ze dne 22.10.2025 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- Dle požadavku objednatele bylo v rámci stavby potřeba zpracovat dokumentaci skutečného provedení stavby, která nebyla součástí zadávací dokumentace.
- Havarijní a geometrický plán nebyly realizovány.
Tímto došlo k menšímu rozsahu oproti zadávací dokumentaci.
- Po odstranění mostního svršku došlo ke zjištění, že skutečný tvar a předpokládaná koncepce stavby je odlišná, než předpokládala zadávací dokumentace viz příložené vyjádření AD k postupu prací. Bylo nutné provést výkopové práce v předpolích mostu a zhotovit izolaci vč. drenáže a poté zasypat mezerovitým betonem. Z důvodu těchto změn byla rovněž upravena vyrovnávací deska a levá římsa vč. výztuže. Stupně a prahy vodních koryt byly provedeny kvůli lepší ochraně opěr. Byl proveden větší rozsah sanačních prací oproti zadávací dokumentaci. V návaznosti na koordinaci výstavby chodníků s opravou mostu, bylo nutné provést větší rozsah živiničných prací oproti zadávací dokumentaci. Rovněž bylo provedeno větší množství prořezání a zatěsnění spár oproti zadání stavby. Těmito úpravami došlo k navýšení stavebních prací oproti zadávací dokumentaci.
- Výztuž říms vč. kotvení byla upravena dle realizační dokumentace stavby. Všechny odpady byly zlikvidovány v režimu zhotovitele a v souladu se zákonem o odpadech, avšak nebyly doloženy všechny vážní listky. Některé stavební práce byly provedeny v menším rozsahu oproti zadávací dokumentaci. Dlažby z lomového kamene a osazení silničních obrubníků byly provedeny na základě geodetického zaměření, což bylo menšího rozsahu, než předpokládala PD.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH:

3 213 083,54

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je Příloha:

Příloha č. 1: vyčíslení méněprací a víceprací

V Divokách, dne

V Brně, dne



Digitálně podepsal
Pavel Mainuš
Datum: 2025.12.11
13:28:15 +01'00'

Ing. Pavel Mainuš

jednatel

MALDREV s.r.o.

Ing. Jindřich Hochman
Digitální podpis:
11.12.2025
19:11:32

Ing. Jindřich Hochman

investiční náměstek

pověřený zastupováním ředitele

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Stavba : **III-37929 Tučapy, most 37929-1**

		Dodatek č.2			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 201	Most 37929-1	2 391 713,13	850 897,95	-310 027,54	2 932 583,54
Stavba celkem - stavební náklady celkem		2 391 713,13	850 897,95	-310 027,54	2 932 583,54

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
SO 001	Vedlejší a ostatní náklady	244 500,00	50 000,00	-14 000,00	280 500,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		244 500,00	50 000,00	-14 000,00	280 500,00

Rekapitulace stavby souhrn	Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem	2 636 213,13	900 897,95	-324 027,54	3 213 083,54



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:

Tučapy III/37929 Tučapy, most 37929-1

SO 001 - VCP

Rozpočet:

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
N1	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ				



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:

Tučapy III/37929 Tučapy, most 37929-1

SO 001 - MNP

Rozpočet:

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
8	00017	R	Havarijní plán - popsáno v projektové dokumentaci a ve vyhl. Č.24/2011 Sb.				
14	02945		OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN				
			Geometrické plány - popsáno v obchodních podmínkách				
			Položka zahrnuje: - přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad - polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu - výpočetní a grafické kancelářské práce - úřední ověření výsledného elaborátu - schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem Položka nezahrnuje: - x				



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:

Tučapy III/37929 Tučapy, most 37929-1

SO 201 - VCP

Rozpočet:

SO 201 Most 37929-1

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	1		Zemní práce				
5	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH				
			technologií. Odvozná vzdálenost včetně veškeré manipulace v režii zhotovitele. (Počet, plocha a délka dle geodet. zam. a skutečnosti na stavbě) Levá strana - dle geod. Zaměření: $(200-52)*0,04=5,920$ [A] Pravá římsa - dle geod. Zaměření: $130*0,05=6,500$ [B] Celkové množství = 12,420 - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje:				
	3		Svislé konstrukce				
10	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)				
			Železobetonové římsy, beton C30/37 XF4, XD3. (Počet, plocha a délka dle "06 Římsy dig. AutoCAD") Celkové množství dle RDS: Levá římsa $0,1 * 15,85 = 1,585$ [A] Celkové množství = 1,585 Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované				
	4		Vodorovné konstrukce				
12	421324		MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30				
			Vybudování nové spádové desky - místa s tloušťkou více jak 70 mm. Předpoklad 70% kubatury původní spádové desky - viz položka 96616a. Přesný rozsah položky dle vyhodnocení v rámci RDS, včetně schválení TDI. (Plocha a délka dle "06 Římsy dig. AutoCAD") Celkové množství dle skutečnosti na stavbě: $0,15 * 12,564 = 1,885$ [A] Celkové množství = 1,885 Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované				
13	421366		VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z KARI SÍTÍ				

			Vybudování nové spád - výztuž B500B (10505 R), 0,0085 t/m². Kubatura betonu viz položka 421324. <i>Celkové množství dle RDS: 0,860-0,492 = 0,368 [A]</i> <i>Celkové množství = 0,368</i> Položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením	
	5		Komunikace	
19	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	
			Spojovací postřík 0,25 kg/m² PS-C - na mostě. (Počet, plocha a délka dle geodet. zam. a skutečnosti na stavbě) <i>Levá strana - dle geod. Zaměření: (200-52)=148,000 [A]</i> <i>Pravá římsa - dle geod. Zaměření: 130,000 [B]</i> <i>Celkové množství = 278,000</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách	
20	572214	1	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	
			Spojovací postřík 0,25 kg/m² PS-C - na mostě. (Počet, plocha a délka dle geodet. zam. a skutečnosti na stavbě) <i>Celkové množství dle skutečnosti na stavbě = 58,000 [A]</i> <i>Celkové množství = 58,000</i> Položka zahrnuje: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách	
21	574A33		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	
			Asfaltový beton pro obrusnou vrstvu ACO 11 tl. 0,04 m - na mostě. (Počet, plocha a délka dle geodet. zam. a skutečnosti na stavbě) <i>Celkové množství dle geodetického zaměření: 200-52 = 148,000 [A]</i> <i>Celkové množství = 148,000</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v	
22	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM	
			Asfaltový beton pro ložnou vrstvu ACL 16+ tl. 0,06 m - na mostě. (Počet, plocha a délka dle geodet. zam. a skutečnosti na stavbě) <i>Celkové množství dle skutečnosti na stavbě = 58,000 [A]</i> <i>Celkové množství = 58,000</i> Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v	

	6		Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů	
24	626122		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVRST TL 50MM Celoplošná sanace spodní stavby a nosné konstrukce a ošetření obnažené výztuže - reprofilace povrchu sanační maltou. Položka je včetně osazení případného lešení pro samotnou sanaci, tryskání a následný nátěr nosné konstrukce, ochranu proti spadu materiálu do řeky. <i>Celkové množství dle skutečnosti na stavbě = 9,500</i> <i>Celkové množství = 9,500</i> Položka zahrnuje: - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva	
	9		Ostatní konstrukce a práce	
35	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA Dodávka a pokládka vodorovného dopravního značení bílé barvy. Středová čára V2b (1,5/3,0/0.125). <i>Celkové množství dle skutečnosti: (70-20)*0,333*0,125 = 2,081 [A]</i> <i>Celkové množství = 2,081</i> - dodání a pokládku nátěrového materiálu - předznačení a reflexní úpravu Položka nezahrnuje:	
38	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM Prořezání podélné a příčné spáry. (Rozměry dle geodetického zaměření) <i>Celkové množství dle geodetického zaměření:</i> <i>Napojení vozovky na stávající stav: 7+3+3 = 13,000 [A]</i> <i>Podélná spára mezi I. a II. etapou: 54+21 = 75,000 [B]</i> <i>Římsy: 10+6 = 16,000 [C]</i> <i>Mostovka: 7,455+9,511 = 16,966 [D]</i> <i>Celkové množství: 120,966-19,2 = 101,766 [E]</i> Položka zahrnuje: - řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce - spotřeba vody Položka nezahrnuje: - x	
39	931326		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 Těsnící zálivka mezi římsou/obrubou a vozovkou na okrajích. (Rozměry dle geodetického zaměření)	

<i>Celkové množství dle geodetického zaměření:</i> <i>Napojení vozovky na stávající stav: 7+3+3 = 13,000 [A]</i> <i>Podélná spára mezi I. a II. etapou: 54+21 = 75,000 [B]</i> <i>Římsy: 10+6 = 16,000 [C]</i> <i>Mostovka: 7,455+9,511 = 16,966 [D]</i> <i>Celkové množství: 120,966-38,4 = 82,566 [E]</i>
<i>Položka zahrnuje:</i> - dodávku a osazení předepsaného materiálu - očištění ploch spáry před úpravou - očištění okolí spáry po úpravě

			Nové položky	
N2	113327		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 16KM	
			Odstranění konstrukčních vrstev v předpolích do tl. 250 mm	
			<i>Opěra OP1: 11,5*2*0,25=5,750 [A]</i>	
			<i>Opěra OP2: 8,5*2*0,25=4,250 [B]</i>	
			<i>Celkové množství = 10,000</i>	
			<i>Položka zahrnuje:</i> - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.	
			<i>Položka nezahrnuje:</i>	
N3	131736		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	
			Výkop zeminy v předpolích za opěrami do tl. 350 mm	
			<i>Opěra OP1: 11,5*2*0,35=8,050 [A]</i>	
			<i>Opěra OP2: 8,5*2*0,35=5,950 [B]</i>	
			<i>Celkové množství = 14,000</i>	
			- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem	
			- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené	
			- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření	
			- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich	
N4	237172		ODŘEZÁNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ	
			Odřezání ocelových nosníků za opěrami	
			Celkové množství dle skutečnosti na stavbě: 12*0,8=9,600 [A]	
			Celkové množství = 9,600	
			<i>Položka zahrnuje:</i> - odstranění stěn včetně odvozu a uložení na skládku	
			<i>Položka nezahrnuje:</i> - x	
N5	26144		VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 200MM	
			Celkové množství dle skutečnosti na stavbě: 2*1,1=2,200 [A]	
			Celkové množství = 2,200	

			- přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav - svislou dopravu zeminy z vrtu - vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku
N6	289971		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE
			Opěra OP1: 11,5*2=23,000 [A] Opěra OP2: 8,5*2=17,000 [B] Celkové množství = 40,000 Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení
N7	28999		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE
			Opěra OP1: 11,5*2=23,000 [A] Opěra OP2: 8,5*2=17,000 [B] Celkové množství = 40,000 Položka zahrnuje: - dodávku předepsané fólie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů
N8	451311		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10
			podkladní beton pod drenáž Opěra OP1: 11,5*0,4*0,1=0,460 [A] Opěra OP2: 8,5*0,4*0,1=0,340 [B] Celkové množství = 0,800 Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
N9	45860		VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU
			Opěra OP1: 11,5*2*0,6=13,800 [A] Opěra OP2: 8,5*2*0,6=10,200 [B] Celkové množství = 24,000 Položka zahrnuje: - dodávku mezerovitého betonu a jeho uložení se zhutněním - včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny) Položka nezahrnuje: - x
N10	574A43		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM
			Celkové množství dle geodetického zaměření: 130,000 [A] Celkové množství = 130,000

			Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v	
N11	46731A		STUPNE A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C20/25 prahy ukončující dlažbu v korytě toku (Rozměry dle geodetického zaměření) <i>Celkové množství dle geodetického zaměření:</i> <i>Opěra OP1: 7,0*0,8=5,600 [A]</i> <i>Opěra OP2: 5,0*0,8=4,000 [B]</i> <i>Celkové množství = 9,600</i> položka zahrnuje: - nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované	



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:

Tučapy III/37929 Tučapy, most 37929-1

SO 201 - MNP

Rozpočet:

SO 201 Most 37929-1

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4				
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU				
			Odstranění asfaltových vrstev - poplatek za skládku. Hustota materiálu 2,4 t/m ³ . položka 11372.				
			2,4 * 11,115 = 26,676 [A]				
			Celkem 26,676 = 26,676				
			Položka zahrnuje:				
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
			Položka nezahrnuje:				
			- x				
3	014102	2	POPLATKY ZA SKLÁDKU				
			Odstranění konstrukcí ze železobetonu - poplatek za skládku. Hustota materiálu 2,5 t/m ³ . položka 96616a.				
			2,5 * 12,564 = 31,410 [A]				
			Celkem 31,41 = 31,410				
			Položka zahrnuje:				
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
			Položka nezahrnuje:				
			- x				
4	014102	3	POPLATKY ZA SKLÁDKU				
			Odstranění mostní izolace - poplatek za skládku. Hustota materiálu 2,5 t/m ³ , předpoklad 0,02 m ³ /m ² . položka 97817.				
			0,02 * 2,5 * 69,8 = 3,490 [A]				
			Celkem 3,49 = 3,490				
			Položka zahrnuje:				
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
			Položka nezahrnuje:				
			- x				
	2		Základy				
7	285392		DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ				
			Kotvení kari-sítě spádové desky 8ks/m ² , 464 ks po 0,15 kg. Položka včetně vývrtů a chemického kotvení.				

			464 = 464,000 [A] Celkem 464 = 464,000	
			Položka zahrnuje: - dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) - provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) - vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem - případně nutné lešení Položka nezahrnuje: - x	
8	285392	1	DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ Kotvy říms na křídlech á 0,2 m, 50 ks po 1 kg. Položka včetně vývrtu a chemického kotvení. 50 * 1 = 50,000 [A] Celkem 50 = 50,000	
			Položka zahrnuje: - dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) - provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) - vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem - případně nutné lešení Položka nezahrnuje: - x	
	3		Svislé konstrukce	
9	31717		KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY	
			Kotvy říms na mostě á 1 m, 22 ks po 6 kg. Položka včetně vývrtu a chemického kotvení. 22 * 6 = 132,000 [A] Celkem 132 = 132,000	
			Položka zahrnuje: - dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru - jeho osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.) Položka nezahrnuje: - x	
11	317365		VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B	
			Železobetonové římsy - výztuž B500B (10505 R), 0,16 t/m ³ . Kubatura betonu viz položka 317325.	

$0,16 * 9,046 = 1,447 [A]$ <i>Celkem 1,447 = 1,447</i>		
Položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74), - povrchovou antikorozní úpravu výztuže, - separaci výztuže, - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, - osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů. Položka nezahrnuje: - x		
	4	Vodorovné konstrukce
15	451314	1
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 Podkladní beton v tl.150 mm pod kamennou dlažbu v korytě potoka a kolem křídel. (Plochy dle "05 Sanace dig. AutoCAD")		
$32,6 * 0,075 = 2,445 [A]$ <i>Celkem 2,445 = 2,445</i>		

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztižení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

16	45734	VYROVNÁVACÍ A SPÁD BETON ZVLÁŠTNÍ (PLASTBETON)
Vybudování nové spádové desky - místa s tloušťkou méně jak 70 mm. Předpoklad 30% kubatury původní spádové desky - viz položka 96616a. Přesný rozsah položky dle vyhodnocení v rámci RDS, včetně schválení TDI. (Plocha a délka dle "06 Římsy dig. AutoCAD")		
$0,3 * 12,564 = 3,769 [A]$		
<i>Celkem 3,769 = 3,769</i>		
Položka zahrnuje: - dodání zvláštního betonu (plastbetonu) předepsané kvality - jeho rozprostření v předepsané tloušťce a v předepsaném tvaru Položka nezahrnuje: - x		
18	465512	1 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

			Kamenná dlažba kolem opěr a křídel včetně spárování - cementová malta XF4. (Plochy dle "05 Sanace dig. AutoCAD") $32,6 * 0,125 = 4,075 [A]$ Celkem 4,075 = 4,075	
			Položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) - zřízení spojovací vrstvy - zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody Položka nezahrnuje: - podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45	
	6		Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů	
25	62745		SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU	
			Přespárování starého zdiva u obkladu opěry 2 vpravo - 10% plochy (Délka dle "06 Římsy dig. AutoCAD") $8 * 0,1 = 0,800 [A]$ Celkem 0,8 = 0,800	
			Položka zahrnuje: - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu - spárování - odklizení suti a přebytečného materiálu - potřebná lešení Položka nezahrnuje: - x	
	9		Ostatní konstrukce a práce	
36	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	
			Kamenná dlažba kolem opěr a křídel včetně spárování - cementová malta XF4. (Plochy dle "05 Sanace dig. AutoCAD") $32,6 * 0,125 = 4,075 [A]$ Celkem 4,075 = 4,075	

Položka zahrnuje:

- dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
- betonové lože i boční betonovou opěrku

Položka nezahrnuje:

- x